
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
20 DE MARÇO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.598 17
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 191/2019

PROCESSO Nº: 25131/2019

CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSP. LTDA

CNPJ: 96.827.563/0001-27 - Item 01- R$ 91,80

CONTRATADA: GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.891.664/0001-04 - Item 01 e 03- R$ 2.394,28

CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS S.A

CNPJ: 09.053.134/0002-26 - Item 02 - R$ 367,20

OBJETO: Aquisição dos medicamentos Ácido zoledronico, 50mg/ml, dimenidrato + piridoxina, 

metoprolol, succinato 100mg, (selozok), mometasona furoato, b(nasone) e nistatina + óxido de zinco 

creme, para garantir a continuidade do atendimento dos pacientes que os utilizam, conforme CI 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA Nº 604/2019

VALOR GLOBAL: R$ 2.853,28 (Dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 33.90.30; 

Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 

Assist Farm e Insu)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 13/03/2020

Salvador, 19 de março de 2020

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.591 de 13 de março de 2020, pág. 18.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 214/2019

Processo nº 5.562/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERUAL DE PENSO (LUVAS)

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MEDIC STOCK COMERCIO PROD MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI

02 490.820,00

MEDLIFE LOGISTICA LTDA LF COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL EIRELI

03 810.000,00

05 304.325,00

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

06 277.200,00

TOTAL 1.882.345,00

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 214/2019

Processo nº 5.562/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO (LUVAS)

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MEDIC STOCK COMERCIO PROD MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI

02 490.820,00

MEDLIFE LOGISTICA LTDA 03 810.000,00

LF COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI 05 304.325,00

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

06 277.200,00

TOTAL 1.882.345,00

Salvador, 18 de março de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.522 de 10 de dezembro de 2019, pág. 33.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 334/2019

Processo nº 15.661/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 02 1.047.510,00

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 03 72.800,00

TOTAL 1.120.310,00

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 334/2019

Processo nº 15.661/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 02 1.047.510,00

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 03 72.500,00

TOTAL 1.120.010,00

Salvador, 19 de março de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2020

PROCESSO Nº: 169/2020.

EMPRESA: SANEHIDRO ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: contratação de serviços de engenharia, qual seja, a elaboração de Projeto Hidrossanitário 

da Ampliação do Sanitário da nova sede da SEMGE, situada na Rua Horácio César - Largo dos Aflitos.

VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade -15.451.0010.160300/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte - 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso I.

DATA DO ATO: 19/03/2020

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19 de março de 2020.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 117/2020

Dispensa de Licitação nº 17/2020

Data do Parecer nº 04/03/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE  MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : VICTOR UCHÔA FIRMO.

CNPJ/CPF : 007.693.135-82

Objeto: Comissão de Avaliação e Seleção e portanto avaliar as obras habilitadas no Edital 008/2019 

da Coleção Selo Literário João Ubaldo Ribeiro Ano III.

Valor Total : R$ 3.000,00 (três mil reais)

Subação : 107900 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00 

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II

Data da Homologação : 04/03/2020

Processo Nº: 113/2020

Dispensa de Licitação nº 14/2020

Data do Parecer nº 04/03/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE  MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : CÁSSIA DOLORES COSTA LOPES.

CNPJ/CPF : 479.530.985-04.

Objeto: .Comissão de Avaliação e Seleção e portanto avaliar as obras habilitadas no Edital 008/2019 

da Coleção Selo Literário João Ubaldo Ribeiro Ano III.

Valor Total : R$ 3.000,00 (três mil reais)

Subação : 107900 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00 

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II

Data da Homologação : 04/03/2020

Salvador, 19 de março de 2020.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente


